CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº104/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de

Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente

ao atendimento de Endodontia no Centro de Saúde do

município;

 Levando em consideração que a tempos o Centro de Saúde
da municipalidade não oferece o atendimento de

endodontia(tratamento de canal) a população do

município e Distrito de Esmeralda;

 Ainda levando em consideração que referido

profissional é de suma importância para a preservação

do dente por meio de prevenção, diagnóstico,

prognóstico, tratamento e controle das alterações da

polpa e dos tecidos Peri radiculares.

 A municipalidade tem previsão de contratação de um

novo profissional para atuar nesta área que está

atualmente carente e muito requisitada pela população?

 Caso positivo, quais as medidas que estão sendo

tomadas para a contratação? Caso negativo quais os

motivos que ainda não houve este processo?

Justificativa: Tais solicitações visam

contribuir para uma administração cada vez mais

transparente.

Sala das Sessões José Luiz Correia

5 de outubro de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador